
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Zápis z jednání 
+ 
 
 
  Z jednání Místní komise Jarošov 

Komise Jarošov 

prezence: přítomen A, nepřítomen N, omluven O 24. 1. 2024 
Mgr. Jan Zapletal - předseda A 
Jan Kedroň - místopředseda A 
Marta Vaňková A 
Milada Havlů A 
Mgr. Jana Majzlíková              A 
Helena Minaříková A 
Denisa Mišurcová, DiS. A 
Jan Vydlák A 
Bc. Vojtěch Jančík A 
Ing. Jiří Zerzáň A 
Bc. Jakub Doskočil A 

 Věra Mikulková - tajemník/tajemnice  A 
  

Program jednání 
1. Zahájení 
2. Kontrola úkolů  
3. Různé  
4. Závěr 

 
Ad 1)  
Předseda komise Mgr. Jan Zapletal zahájil jednání komise, přivítal členy komise. 
Seznámil přítomné s programem jednání. Program jednání byl jednohlasně odsouhlasen. 
/Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0/ 

 
Ad 2) 
 
Kontrola úkolů 
SMM 
02/05/2023/MK JA 
Prověřit možnost úsekového měření na ul. Pivovarská – úsek od Pivovaru – za odbočku na sídliště Louky. 
SMM_DP: Úsekové měření je poměrně nákladný sofistikovaný systém. Jeho pořízení již město zvažovalo 
v roce 2019. Prověřovány již byly nejen technické možnosti s náklady na pořízení, ale také požadavky na 
provozování tohoto systému a řešení případné přestupkové agendy. Město nakonec instalaci tohoto 
systému kontroly v Jarošově s ohledem na technickou a finanční náročnost nedoporučilo. V souvislosti se 
zklidněním dopravy v Jarošově bylo vyvoláno jednání za účasti PČR, aby se našlo jiné operativnější řešení. 
Výstupem tohoto jednání bylo instalování informativního měření rychlosti a častější kontroly ze strany PČR 
s represemi vůči řidičům.  
MK bere na vědomí a požaduje v této věci předběžnou tržní konzultaci umístění sofistikovaného  
Systému. 
SMM_DP: Předběžná tržní konzultace je v podstatě součást procesu veřejné zakázky a umožňuje zadavateli 
komunikovat s dodavateli a zjišťovat jejich možnosti a návrhy řešení před vlastním vyhlášením veřejné 
zakázky. Vzhledem k tomu, že aktuálně město nepřipravuje veřejnou zakázku na pořízení systému 
úsekového měření, tak není možné řešit ani předběžnou tržní konzultaci. V minulosti ale již odbor SMM 
prověřil možnosti trhu i technickou, provozní a finanční náročnost tohoto systému.   
MK: Děkuje za odpověď. A žádá o sdělení finanční částky, která byla dříve stanovena pro pořízení 
systému úsekového měření. 
 
SMM 
02/06/2023/MK JA 
Vyzvat majitele k navýšení počtu nádob na tuhý odpad u č. p. 529 (nájemní dům) 
SMM_LN: V domě je přihlášena jedna osoba, která není majitelem domu. Pro tuto osobu je přistavena 
nádoba jak na směsný odpad, tak na bio odpad. Při kontrole nebyl přebytek odpadu evidován. Pokud 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

členové MK vidí situaci jinak, prosím o dodání fotodokumentace, případně zdůvodní nedostatek nádob na 
odpad. 
MK bere na vědomí –  při opětovném navýšení odpadu u popelnice bude  provádět fotodokumentaci 
 
03/06/2023/MK JA 
Umístit na dětské hřiště Na návsi cedulku „Zákaz vodění psů“ 
SMM_LN: Upozornění týkající se zákazu vstupu zvířat na dětské hřiště je již uvedeno v návštěvním řádu 
dětského hřiště. Osazování dalších „cedulek“ jejichž respektování je minimální a vymahatelnost nulová je 
bezpředmětné. Jde o zbytečně vynaložené náklady nejen na prvotní osazení, ale i následnou údržbu a 
opravy, protože  „cedulku“ tohoto charakteru jsou často cílem vandalismu. 
MK bere na vědomí 
 
MP 
04/06/2023/MK JA 
Parkování vozidel z č. p. 529 a č.p. 36, ul. Na Svárově na městských pozemcích  - prověřit. 
MP: 6x zjištěno protiprávní jednání, bude dořešeno v rámci spáchaného přestupku. Na místě strážníci mluvili 
s ubytovanými, jsou to Ukrajinci. Bylo jim řečeno, že na vozovce nesmí parkovat. Auta si budou dávat do 
dvora. Dané místo ve sledování MP. 
MK bere na vědomí 
 
Ad 3) 
Nové požadavky 
 
OSŽP 
01/01/2024/MK JA 
Příprava opravy komunikace  II/497 v úseku Jarošov – Včelary  
Občany Jarošova zajímá, jak bude řešena objízdná trasa v době zahájení rekonstrukce. 
 
SMM 
02/01/2024/MK JA 
Ulice Na Odlučí (U RD č. p. 166) -  je třeba vyřešit vyčištění vodního koryta. 
 
03/01/2024/MK JA 
Žádáme o odstranění náletových dřevin na pozemku – naproti pivovaru (nedůstojné místo při vjezdu do čtvrti 
Jarošov) 
 
04/01/2024/MK JA – Znovu otevřena podnět z května 2023 
Nebezpečné retardéry v lokalitě na sídlišti „Louky“ – provést údržbu – případně jejich odstranění 
a provést nové zpomalovací zabezpečení. 
SMM_DP: Vzhledem k tomu, že špatný stav montovaných příčných prahů je řešen opakovaně a poměrně 
často a z obecného pohledu tyto prvky v daném úseku komunikace nemají ani patřičné opodstatnění, byly 
pryžové prahy demontovány bez náhrady. Pokud se v budoucnu prokáže opodstatněnost dopravního 
zklidnění dotčené páteřní komunikace na sídlišti Louky a bude to technicky možné, jsme připraveni při 
revitalizaci veřejného prostoru na sídlišti a rekonstrukci komunikace řešit dopravní zklidnění stavebními 
úpravami (např. vyvýšenými plochami v místě napojení příjezdových komunikací k bytovým domům).  
MK bere na vědomí. Navrhujeme dopravní situaci vyřešit umístěním značky (průjezd obytnou zónou), 
resp. podobně jako na sídlišti Štěpnice. 
SMM_DP: průjezd přes sídliště Louky je místní komunikace II. třídy, která aktuálně nemá potřebné parametry 
a nesplňuje podmínky pro vyznačení „obytné zóny“, případně „Zóny 30“.   
MK žádá o znovu řešení tohoto problému – vyznačení „Zóny30“, tak jak je tomu na jiných sídlištích 
(např. Štěpnice, Na Východě)  
Na vědomí: starosta 
 
 
05/01/2024/MK JA 

Komise znovu navrhuje vyznačení přechodu pro chodce na nebezpečném úseku ulice Nová cesta u 
hlavní silnice, anebo návrh takového řešení, které by zvýšilo bezpečnost chodců v tomto místě. Stávající 
zažitá praxe přecházení těsně u hlavní silnice bez jakéhokoli je nebezpečná. 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 3/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

  
                                                    
SMM_DP: dotčená křižovatka vyžaduje celkovou stavební úpravu, v rámci které bude možné řešit i 
případný přechod pro chodce v souladu s platnými technickými předpisy, aby bylo užívání přechodu 
bezpečné. Stavební úprava však vyžaduje nejen zajištění financování a návrh technického řešení 
v souladu s platnými předpisy, ale také majetkoprávní vypořádání dotčených pozemků v singulárním 
vlastnictví a součinost vlastníka silnice II. třídy. Aktuálně však tato investice ani majetkoprávní vypořádání 
pozemků není na pořadu dne. Není vyloučeno, že úprava dopravního napojení ul. Nová cesta bude řešena 
v souvislosti s přestavbou opuštěného areálu pivovaru.  
Z hlediska přecházení je v současné době v ul. Nová cesta bezbariérová úprava, určená jako místo pro 
přecházení, řešena prakticky za hranicí křižovatky. Zda lidé dané místo pro přecházení respektují nebo 
volí jiné místo je na rozhodnutí každého konkrétního chodce, který je účastníkem silničního provozu a 
v rámci vlastní bezpečnosti by měl při pohybu na pozemních komunikacích respektovat určitá pravidla.   
MK: Znovu žádáme o projednání  - aby toto místo bylo označené pro přecházení. 

 
 
OIN 
06/01/2024/MK JA 
Žádáme o informaci v jakém stavu jsou připravované akce „Oprava komunikace „Na Svárově“ a „Za Humny“ 
 
 
 
 
 Příští řádné jednání MK  13. 3. 2024  a  12.6.2024  (přizvat zastupitele Mgr. Mojmíra Náplavu)  
 http://www.mesto-uh.cz/mistni-komise-jarosov-zapisy 
  
  Zapsala: Věra Mikulková – tajemník komise           
  Ověřil: Jan Zapletal – předseda komise 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
http://www.mesto-uh.cz/mistni-komise-jarosov-zapisy

	Zapsala: Věra Mikulková – tajemník komise
	Ověřil: Jan Zapletal – předseda komise

